ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА-САД КОНСОЛЬ»

ПРИКАЗ

От 30.08.2022 г.                             г.  Симферополь                         № 134/1

О создании эвакуационной комиссии

Во исполнении  Федерального закона «О Гражданской обороне» от

26.12.1998 года и на основании руководства по организации планирования,

обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время, утвержденного

Министерством РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий от 31 декабря 1996 года, в целях

организационного проведения эвакуационных мероприятий в военное время, а

также обеспечения необходимой готовности эвакоорганов к решению задач по

эвакуации  в экстремальных условиях мирного и военного времени,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить председателем КЧС и ПБ, зам. директора по УВР Ходич Н.Г.

2. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии ЧОУ.

3. Определить структуру эвакуационной комиссии.

4. Утвердить состав комиссии по эвакуации школы:

Зам. председателя КЧС и ПБ (начальник штаба ГО и ЧС) - зам. директора по УВР

начальной школы – Герега Н.А.

Зам. председателя КЧС и ПБ  (председатель эвакуационной комиссии) - зам.

директора по ВР – Казначеева Т.Ю.

Заместитель председателя эвакуационной комиссии - старший воспитатель ДОУ –

Ветрова Е.Н.

Командир звена выдачи СИЗ – зам. директора по МППС Щасливая Е.А.

Командир звена по обслуживанию укрытий и убежищ - учитель физической

культуры – Лисконог Л.В.

Командир противопожарного звена - учитель физической культуры – Белогуб В.В.

Секретарь (специалист по оповещению) - учитель физики Афошин С.Г.

Секретарь эвакуационной комиссии –специалист по оповещению и учету

эвакуируемых и представителя на СЭП – администратор информационных систем

и сетей Анастасиади Г.Ю.

5. Утвердить функциональные обязанности членов эвакуационной комиссии.

6. Председателю эвакуационной комиссии своевременно проводить корректировку

документов по эвакуации.

7. В ходе проведения объектовых тренировок и других мероприятий оперативной и

боевой подготовки отрабатывать вопросы по проведению эвакуационных

мероприятий в условиях мирного и военного времени.